Общественная муниципальной комиссия по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского
края»

ПРОТОКОЛ
31.07.2019 №1
п .Дормидонтовка

Место проведения заседания: администрация сельского поселения «Поселок
Дормидонтовка» Вяземского муниципального района Хабаровского края (682965
Хабаровский край, Вяземский район, поселок Дормидонтовка, ул. Заводская 9)

Время заседания: 11 часов 35 минут.
Председатель: Черненко Ю.С.
Секретарь: Потапейко Л.А.
Присутствовали: члены комиссии Шабанова Елена Николаевна, Павловская Галина

Ивановна
Жители п.Дормидонтовка: Михайленко Наталья Андреевна, Полупан Снежана

Григорьевна

Установленное количество состава общественной комиссии 6 чс овек.
Присутствовало - 4 человека.
Присутствует свыше 50% членов комиссии. Кворум имеется.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проведении на территории сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»

Вяземского муниципального района отбора общественных территорий, подлежащих в
первоочередном порядке благоустройству в рамках реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на 2018 - 2024
годы»

2. Подсчет голосов по предварительному отбору общественных территорий.
1. СЛУШАЛИ:

Черненко Ю.С, председатель Комиссии, открыл заседание, огласил повестку дня.
Сообщил присутствующим о том, что в период с 18 июля 2019 года по 28 июля 2019 года
на территории сельского поселения «Поселок Дорми^онто!. проводился
предварительный отбор общественных территорий, включенных в муниципальную
программу «Формирование современной городской среды на территории сельского
поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального района на 2018 - 2024
годы». Перечень пунктов изучения общественного мнения утвержден постановлением
администрации от 09.07.2019 № 5 3
ВЫСТУПИЛИ:

Потапейко Л.А. сообщила, что в период с 18 июля по 22 июля 2019 года было
установлено 3 переносных ящика для голосования, в пунктах изучения общественного
мнения(Магазин ИП Любарец Д.В. ул.Карла Маркса 27; Магазин ИП Табаева Н.В.
ул.Вяземская 1-а; Филиал «Районного Дома культуры «Радуга» в п.Дормидонтовка (дом
культуры) Ул. Пашина 10). На каждый пункт было выделено по 30 анкет. Порядок
заполнения анкеты был размещен на тыльной стороне переносного ящика. Дополнительно
было выделено 40 аг.:е^ в пункт изучения общественного мнения, расположенный по
адресу Ул.Карла Маркса 27 (Магазин ИП Любарец Д.В.) Возвр^ 1.ено „ лтользованных
17 анкет.

В период с 23 по 28 июля 2019 года было установлено 3 переносных ящика для
голосования, в пунктах изучения общественного мнения :магазин ИП Шабанова С.Н.

2

ул.Заводская 1; Магазин ИП Любарец А.П. ул.Вокзальная 1; Магазин ИП Любарец Д.В.
ул.Пашина 37). На каждый пункт было выделено по 30 анкет. Дополнительно было
выделено 30 анкет в пункт изучения общественного мнения, расположенный по адресу
Ул.Пашина 37 (Магазин ИП Любарец Д.В.). .) Возвращено неиспользованных 30 анкет.

Всего было изготовлено 250 анкет.
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.

2. СЛУШАЛИ:
Черненко Ю.С, председатель Комиссии, предложил перейти к вскрытию

переносных ящика для подсчёта голосов.
ВЫСТУПИЛИ:

Потапейко Л.А. огласила результаты анкетирования по отбору общественных
территорий, подлежащих в первоочередном порядке.

Всего приняло участие в опросе 203 человека.
• Недействительных анкет - 33 штуки (заполнены с нарушением порядка

заполнения)
• Действительных - 170 штук, голоса распределились следующим образом:

Адресный перечень общественных территорий, Количество № в рейтинге
нуждающихся в благоустройстве голосов

Обелиск Победы 17 3
Парк 15 4
Территория, прилегающая к дому культуры 8 5
Территория освободившаяся от разбора детского

27
2

сада
27

Устройство детской площадки в районе улиц
65

1
Чапаева-Карла Маркса

65

Свой вариант (описание) 38 6
Ремонт дорог 20
Установка велосипедной стоянки возле школы 4
Установка скамеек для отдыха 1
Тротуар вдоль улицы Заводская 2
Тротуар вдоль улицы Вокзальная 1
Новое здание Дома культуры 1
Строительство детской спортивной школы 1
Строительство бани 1
Устройство детской площадки по улице Солнечная 1
Устройство детской площадки по улице Рабочая 1
Уличное освещение поселка 3
Ремонт колодцев по улице Шоссейная 1
Вопрос по организации движения общественного

1
транспорта

1

Черненко Ю.С. - территория, освободившаяся от разбора детского сада, которая по
результатам отбора набрала 27 голосов, в программе включена, как перспективное
мероприятие, с предполагаемым сроком реализации - 2023 год. В виду того, что в
настоящее время детский сад функционирует, включать данное мероприятие к реализации
на 2020 год, считаю не целесообразным. Предлагаю заменить его, на мероприятие,
следующее за ним в рейтинге, то есть общественную территорию - парк. По
предложенному жителями своего варианта «ремонт дорог», могу сообщить, что данной

3

программой не предусмотрен ремонт дорог.
По результатам проведенного отбора, предлагаю включить в перечень

общественных территорий для проведения голосования по отбору общественных
территорий сельского поселения «Поселок Дормидонтовка» Вяземского муниципального
района, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке следующие
общественные территории:

• Устройство детской площадки в районе улиц Чапаева-Карла Маркса, набравший
65 голосов;

• Обелиск Победы, набравший 17 голосов;
• Парк, набравший 15 голосов;
Предлагаю проголосовать: •
За 6
Против - нет
Воздержались - нет
Принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить перечень общественных территорий для проведения голосования по
отбору общественных территорий сельского поселения «Поселок Дормидонтовка»
Вяземского муниципального района,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке /7

Члены комиссии

Председатель общественной комиссии

Секретарь

Представители общественности

^ Н.А. Михайленко

С.Г. Полупан